
1 
 

Uchwała nr 2743 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 28 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora, stopnia doktora habilitowanego oraz tytułu profesora 

Na podstawie art. 28, art. 192 ust. 2 oraz art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2024, poz. 1571 t.j.), Senat Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 2059 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 23 września 

2019 r. w sprawie określenia trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, 

stopnia doktora habilitowanego oraz tytułu profesora ze zm., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,Rada Dyscypliny wybiera spośród swojego składu przewodniczącego Komisji Doktorskiej i 

jego zastępcę, przy uwzględnieniu, iż przewodniczącym Komisji Doktorskiej i jego zastępcą 

może zostać Przewodniczący Rady Dyscypliny lub jego Zastępca lub inny członek Rady 

Dyscypliny ze stopniem naukowym co najmniej doktora habilitowanego lub tytułem 

naukowym. W przypadku nieobecności przewodniczącego Komisji Doktorskiej jego funkcję 

pełni zastępca.”, 

2) § 30 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

,,Sekretarz komisji habilitacyjnej powiadamia Przewodniczącego właściwej Rady Dyscypliny o 

terminie, miejscu i sposobie przeprowadzenia kolokwium habilitacyjnego, co najmniej 15 dni 

przed planowanym terminem kolokwium habilitacyjnego.”, 

3) § 30 ust 9. otrzymuje brzmienie: 

,,Kolokwium habilitacyjne odbywa się podczas posiedzenia komisji habilitacyjnej i podzielone 

jest na część jawną i niejawną. Część jawna jest otwarta dla wszystkich zainteresowanych 

osób, z zastrzeżeniem ust. 2. Przewodniczący komisji habilitacyjnej upoważniony jest do 

nakazania opuszczenia kolokwium habilitacyjnego osobie, która zakłóca jego przebieg. Do 

zadawania pytań Habilitantowi podczas kolokwium habilitacyjnego upoważnieni są tylko 

członkowie komisji habilitacyjnej.”, 

4) § 30 ust 10 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) publicznej dyskusji z Kandydatem nad jego osiągnięciami naukowymi.”, 



2 
 

5) § 30 ust 15. otrzymuje brzmienie: 

,,O przeprowadzeniu kolokwium habilitacyjnego w trybie określonym w ust. 14 postanawia 

przewodniczący Komisji Habilitacyjnej po uzyskaniu zgody Kandydata. Brak wypowiedzenia 

się Kandydata w terminie określonym przez przewodniczącego Komisji Habilitacyjnej oznacza 

wyrażenie zgody na przeprowadzenie kolokwium habilitacyjnego w trybie określonym w ust. 

14.”. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za Senat 

Rektor  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

Radca prawny 

Tomasz Konopa 


